PAGE
9

ПРОТОКОЛ № 07
заседания аукционной комиссии о признании претендентов участниками

аукциона по продаже муниципального имущества города Невинномысска

21 июня 2018 г.
г. Невинномысск

Полное наименование и адрес организатора аукциона: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города  Невинномысска Ставропольского края, Ставропольский край, город Невинномысск улица. Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 21.06.2018 в 11-00 часов.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Гагарина, 59А.
Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска, утверждён постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 09.04.2010 № 1076 (с внесенными изменениями). Положение о комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа - города Невинномысска, утверждёно распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска от 14.02. 2011 г. № 122.
Присутствуют:

	председатель комиссии
	Моргунова Ирина Евгеньевна

	заместитель председателя комиссии
	Бондарчук Алла Ивановна

	секретарь комиссии:
	Товкань Ксения Николаевна

	член  комиссии
	Босенко Наталья Владимировна

	член  комиссии
	Путилова Людмила Юрьевна

Отсутствуют:

	член  комиссии
	Белкова Татьяна Тимофеевна

	член  комиссии
	Колбасова Ольга Викторовна

	член  комиссии
	Мироненко Ефим Анатольевич

	член  комиссии
	Кислухин Владимир Николаевич

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 56 % общего числа ее членов.

Слушали:

Председателя комиссии Моргунову Ирину Евгеньевну, которая огласила повестку дня и сообщила следующее.
Повестка дня: О признании претендентов участниками аукционов по продаже муниципального имущества муниципального образования городского округа - города Невинномысска по лотам                                     №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте администрации города Невинномысска www.nevadm.ru, 22.05.2018 г.

Слушали:

Секретаря комиссии Товкань Ксению Николаевну, которая объявила следующие сведения в отношении каждого лота и каждой поступившей заявки на участие в аукционе:
1. Лот № 1:

наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040415:335, площадью 16,7 кв. метра; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Чайковского, дом 14.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          414 000 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 82 800 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 20 700 рублей 00 копеек (с учетом НДС).

Поступили заявки:

1.1. Регистрационный номер заявки на участие в аукционе: № 95 .

Дата и время поступления заявки: 18.06.2018, 09 час. 40 мин. (время московское).

Заявка поступила от Немчиновой Елены Владимировны, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, пер. Клубный, 27, кв. 85.

Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в информационном сообщении, сумма задатка по представленным платёжным поручениям поступили на расчётный счёт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города.

Комиссией было проверено наличие поданных документов в сопоставлении с представленной описью. Документы соответствуют описи. Замечаний у комиссии нет.
1.2. Регистрационный номер заявки на участие в аукционе: № 96.
Дата и время поступления заявки: 18.06.2018, 11 час. 15 мин. (время московское).

Заявка поступила от Курбанова Хусея Дубаевича, зарегистрированного

по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Гагарина, 59А, кв. 4.

Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в информационном сообщении, сумма задатка по представленным платёжным поручениям поступили на расчётный счёт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города.

Комиссией было проверено наличие поданных документов в сопоставлении с представленной описью. Документы соответствуют описи. Замечаний у комиссии нет.

2. Лот № 2:

наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:070202:2630, площадью 171,3 кв. метра; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Водопроводная, 358, помещение 14-25.

Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          3 848 000 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 769 600 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 192 400 рублей 00 копеек (с учетом НДС).

По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 2 не было представлено ни одной заявки.
3. Лот № 3:

наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:060112:4056, площадью 45,4 кв. метра; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 68а.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества 1 122 000 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 224 400 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 56 100 рублей 50 копеек (с учетом НДС).

По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 3 не было представлено ни одной заявки.
4. Лот № 4:

наименование объекта – нежилое здание, кадастровый номер: 26:16:060244:23, площадью 48,4 кв. метра, этажность 1 и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: объекты гаражного назначения, с кадастровым номером 26:16:060244:81, площадью 60,0 кв. метра; адрес объекта – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Степная, 69Б;

Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          202 700 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 40 540 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 10 135 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 4 не было представлено ни одной заявки.
5. Лот № 5:

наименование объекта – нежилое здание, гараж, кадастровый номер: 26:16:040413:1483, площадью 19,3 кв. метра, этажность 1 и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: объекты гаражного назначения (земельный участок индивидуального внутриквартального гаража), с кадастровым номером 26:16:040413:1620, площадью 24,0 кв. метра; адрес объекта – Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, 31А.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          80 800 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 16 160 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 4 040 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 5 не было представлено ни одной заявки.
6. Лот № 6:

наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый              номер: 26:16:070202:5290, площадью 76,4 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Водопроводная,                 дом 358/105.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          1 465 000 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 293 000 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 73 250 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 6 не было представлено ни одной заявки.
7. Лот № 7:

наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый              номер: 26:16:040608:3168, площадью 43,5 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, бульвар Мира, дом 8, помещение 2.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          973 300 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 194 660 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 48 665 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 7 не было представлено ни одной заявки.
8. Лот № 8:

наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый              номер: 26:16:060112:4068, площадью 238,7 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 54.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          3 883 800 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 776 760 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 194 190 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 8 не было представлено ни одной заявки.
9. Лот № 9:

наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый              номер: 26:16:040606:341, площадью 57,1 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Павлова, дом 4,       помещение 17.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          1 214 200 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 242 840 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 60 710 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 9 не было представлено ни одной заявки.
10. Лот № 10:

наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:040415:336, площадью 99,0 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Чайковского, дом 14, помещение 4-17.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          2 356 200 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 471 240 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 117 810 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
По окончании срока подачи заявок в аукционе по лоту № 10 не было представлено ни одной заявки.
11. Лот № 11:

наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040606:717, площадью 88,7 кв. метра; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, бульвар Мира, дом 1.
Условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
3) начальная цена продажи муниципального имущества                          2 352 000 рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 470 400 рублей 00 копеек;
5) шаг аукциона 117 600 рублей 00 копеек (с учетом НДС).
Поступили заявки:

1.1. Регистрационный номер заявки на участие в аукционе: № 97 .

Дата и время поступления заявки: 18.06.2018, 11 час. 20 мин. (время московское).

Заявка поступила от Четверовой Виктории Романовны, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Революционная, 14, кв. 143.

Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в информационном сообщении, сумма задатка по представленным платёжным поручениям поступили на расчётный счёт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города.
Комиссией было проверено наличие поданных документов в сопоставлении с представленной описью. Документы соответствуют описи. Замечаний у комиссии нет.
11.2. Регистрационный номер заявки на участие в аукционе: № 98.

Дата и время поступления заявки: 18.06.2018, 11 час. 40 мин. (время московское).

Заявка поступила от Петриченко Алексея Юрьевича, зарегистрированного по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Революционная, 12, кв. 57.

Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в информационном сообщении, сумма задатка по представленным платёжным поручениям поступили на расчётный счёт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города.

Комиссией было проверено наличие поданных документов в сопоставлении с представленной описью. Документы соответствуют описи. Замечаний у комиссии нет.
Слушали: Председателя комиссии Моргунову Ирину Евгеньевну с предложением допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих участников, подавших заявки на участие в аукционе:
по Лоту № 1:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	№ 95 от 18.06.2018

09 час. 40 мин.
	Немчинова Елена Владимировна

	2
	№ 96 от 18.06.2018
11 час. 15 мин.
	Курбанов Хусей Дубаевич

по Лоту № 11:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	№ 97 от 18.06.2018

11 час. 20 мин.
	Четверова Виктория Романовна

	2
	№ 98 от 18.06.2018
11 час. 40 мин.
	Петриченко Алексей Юрьевич

Результаты голосования членов аукционной комиссии:
	Фамилия, имя, отчество членов аукционной комиссии
	«За»
	«Против»
	Подпись

	Моргунова И.Е.
	за
	-

	Бондарчук А.И.
	за
	-

	Босенко Н.В.
	за
	-

	Путилова Л.Ю.
	за
	-

	Товкань К.Н.
	за
	-

	Итого количество голосов:
	5

Председатель комиссии Моргунова Ирина Евгеньевна обратилась к членам комиссии об имеющихся у них вопросах и замечаниям по рассмотренным документам заявителям.

Вопросов нет. Замечаний нет.

В СООТВЕТСТВИИ С ИТОГАМИ ГОЛОСОВАНИЯКОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать участниками аукциона по продаже муниципального имущества с открытой формой подачи предложений, следующих заявителей:
Лот № 1:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	№ 95 от 18.06.2018

09 час. 40 мин.
	Немчинова Елена Владимировна

	2
	№ 96 от 18.06.2018
11 час. 15 мин.
	Курбанов Хусей Дубаевич

Лот № 11:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	№ 97 от 18.06.2018

11 час. 20 мин.
	Четверова Виктория Романовна

	2
	№ 98 от 18.06.2018
11 час. 40 мин.
	Петриченко Алексей Юрьевич

2. Направить уведомления участникам аукциона о принятом аукционной комиссией решении о допуске к участию в аукционе и о признании их участниками аукциона, не позднее дня, следующего за днём подписания настоящего протокола.

3. Провести аукцион по продаже муниципального имущества города Невинномысска 25.06.2018 в 11-00 час.
Место проведения аукциона: Российская Федерация, Администрация города Невинномысска Ставропольского края, города Невинномысск,         ул. Гагарина, 59А (3 этаж).
4. В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации и продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, утвержденным решением Думы города Невинномысска от 24 апреля 2013 г. № 383-37 аукцион, объявленный                                           на 25 июня 2018 года на лоты №№ 2-10 признать несостоявшимся.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.
Подписи членов комиссии:

	Моргунова И.Е.

	Бондарчук А.И.

	Товкань К.Н.

	Босенко Н.В.

	Путилова Л.Ю.